
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

8 апреля 2015 года  
№ 

731 

 

 

 Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности на 

детских игровых и спортивных площадках по месту  жительства, в 

местах массового отдыха, на территории образовательных 

учреждений города Костромы и состава комиссии по контролю за 

техническим состоянием и эксплуатацией спортивного оборудования 

на детских игровых и спортивных площадках по месту жительства, в 

местах массового отдыха, на территории образовательных 

учреждений города Костромы 

 

 

В целях охраны жизни и здоровья несовершеннолетних на детских игровых и 

спортивных площадках, создания безопасных условий эксплуатации спортивного 

оборудования и инвентаря на детских игровых и спортивных площадках по месту 

жительства, в местах массового отдыха, на территории образовательных учреждений города 

Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы. 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. план мероприятий по обеспечению безопасности на детских игровых  и  

спортивных площадках по месту жительства, в местах массового отдыха, на территории 

образовательных учреждений города Костромы; 

1.2. состав комиссии по контролю за техническим состоянием и эксплуатацией 

спортивного оборудования на детских игровых и спортивных площадках по месту 

жительства, в местах массового отдыха, на территории образовательных учреждений города 

Костромы. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Костромы от 19 

мая 2014 года № 1200 «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности на 

детских игровых и спортивных площадках по месту жительства, в местах массового отдыха, 

на территории образовательных организаций города Костромы и состава комиссии по 

контролю за техническим состоянием и эксплуатацией спортивного оборудования на детских 

игровых и спортивных площадках по месту жительства, в местах массового отдыха, на 

территории образовательных организаций города Костромы». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Костромы Ю.А. Хромушину.  



 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                      В. В. Емец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением   Администрации города Костромы 

от « 8 » апреля  2015 года № 731  

 

 

Состав комиссии 

по контролю за техническим состоянием и эксплуатацией спортивного оборудования на  

детских игровых и спортивных площадках по месту жительства, в местах массового отдыха, 

на территории образовательных учреждений города Костромы 

 

Шарова Ольга Владимировна - первый заместитель председателя Комитета 

городского хозяйства Администрации города 

Костромы, председатель комиссии 
 

Морозов Ярослав Игоревич 

 

 

 

 

 главный специалист отдела благоустройства и 

дорожной деятельности Комитета городского 

хозяйства Администрации города Костромы, 

секретарь комиссии 
 

Аристова Оксана Леонидовна - начальник отдела по управлению и 

распоряжению муниципальными земельными 

участками Управления имущественных и 

земельных отношений Администрации города 

Костромы 
 

Басов Сергей Алексеевич - заместитель начальника Управления 

муниципальных инспекций Администрации 

города Костромы 
 

Марков Сергей Витальевич  

 

 

 

 

 

Мартынова Нина Александровна 

- главный специалист отдела юридического и 

кадрового обеспечения управления культуры и 

туризма Комитета образования, культуры, 

спорта и работы с молодежью Администрации 

города Костромы 
 

- главный специалист отдела по работе с 

управляющими компаниями и товариществами 

собственников жилья Комитета городского 

хозяйства Администрации города Костромы 
 

Савинова Светлана Евгеньевна - заместитель директора муниципального 

казенного учреждения города Костромы 

«Служба муниципального заказа по жилищно-

коммунальному хозяйству» (по согласованию) 
 

Смирнова Светлана Викторовна - заместитель директора муниципального 

казенного учреждения города Костромы 

«Чистый город» (по согласованию) 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города Костромы 

от « 8 » апреля  2015 года № 731  

 

 

План  мероприятий  

по обеспечению безопасности на детских игровых  и спортивных площадках  

по месту жительства, в местах массового отдыха, на территории образовательных  

учреждений города Костромы 
 

№ п/п Мероприятия по обеспечению 

безопасности 

Сроки 

проведения 

мероприятий 

Исполнители  

1. Организация работы горячей линии 

«Безопасная площадка» по обращениям 

граждан 

ежегодно, 

апрель, май 

Комитет городского хозяйства 

Администрации города 

Костромы 

2. Проведение обследования игрового и 

спортивного оборудования на территории 

города Костромы 

ежегодно, 

до 5 апреля 

Владельцы объектов, 

правообладатели земельных 

участков, на которых 

расположено оборудование, 

либо управляющие 

организации, обслуживающие 

конкретную территорию  

Приведение выявленного неисправного 

оборудования в нормативное состояние. 

ежегодно, 

до 1 мая 

3. Уточнение реестра детских и спортивных 

игровых площадок, расположенных на 

территории города Костромы (по 

результатам обследования объектов) 

ежегодно, 

до 10 апреля 

Комитет городского хозяйства 

Администрации города 

Костромы, Комитет 

образования, культуры, спорта 

и работы с молодежью 

Администрации города 

Костромы  

4. Размещение на официальном сайте 

Администации города Костромы реестра 

детского игрового и спортивного 

оборудования 

ежегодно, 

до 10 апреля 

Комитет городского хозяйства 

Администрации города 

Костромы 

5. Подготовка еженедельного отчета по 

обращениям граждан на горячую линию 

«Безопасная площадка» 

еженедельно  

 

Комитет городского хозяйства 

Администрации города 

Костромы 

6. Размещение на официальном сайте 

Администации города Костромы отчетов 

о ходе работ по приведению в 

нормативное состояние детских игровых 

и спортивных площадок на территории 

города Костромы 

еженедельно,  

с 13 апреля  

Комитет городского хозяйства 

Администрации города 

Костромы 

7. Проведение встреч с представителями 

общественных объединений, органов 

территориального общественного 

самоуправления г. Костромы 

в период акции 

«Безопасная 

площадка» 

Управление организационной 

работы, документационного 

обеспечения и связей с 

общественностью 

Администрации города 

Костромы 

8. Осуществление контроля за техническим в течение года Владельцы объектов, 



 

 

состоянием оборудования и его 

элементов. Уборка территории  игровых 

и спортивных площадок от мусора и 

посторонних предметов, которые могут 

быть причиной повреждений и травм 

по мере 

необходимости 

правообладатели земельных 

участков, на которых 

расположено оборудование, 

либо управляющие 

организации, обслуживающие 

конкретную территорию 

9. Подготовка сводного отчета по итогам 

акции «Безопасная площадка» 

ежегодно, 

до 01 июня  

Комитет городского хозяйства 

Администрации города 

Костромы 

10. Освещение хода акции» Безопасная 

площадка» в СМИ 

в период акции 

«Безопасная 

площадка» 

Отдел по работе со 

средствами массовой 

информации Администрации 

города Костромы 

 
 

 
 


